
  
 

 
Centralny Instytut Ochrony Pracy –  

Państwowy Instytut Badawczy 

ul. Czerniakowska 16 

00-701 Warszawa 

fax:  (22) 840 81 41 

e-mail: ilnie@ciop.pl 

http://www.ciop.pl  

       Warszawa, dnia 10.06.2015 r. 

TA/ZP-10/2015 

 

Wykonawcy 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę specjalistycznego sprzętu komputerowego  
z urządzeniami peryferyjnymi i oprogramowaniem  

 

WYJAŚNIENIA 

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), przekazuje następujące 
informacje w związku z pytaniami złożonymi w przedmiotowym postępowaniu: 

 

Czy Zamawiający dopuści komputery K7C3; K8A; K8B; K8E; K8C bez portów PS/2  
i komputery K7A; K7B; K3; K7C1; K7C2; K7D z jednym portem PS/2 (combo) przy 
jednoczesnym spełnieniem wszystkich pozostałych wymagań technicznych SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza komputery K7C3; K8A; K8B; K8C; K8E bez portów PS/2 i komputery 
K3; K7A; K7B; K7C1; K7C2; K7D z jednym portem PS/2 (combo), przy jednoczesnym 
spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań technicznych SIWZ. 

 

W formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1.12 do SIWZ - w wyposażeniu 
specjalistycznego stanowiska dla osób niewidomych - TYP-12-2-WS, został 
wyspecyfikowany terminal brajlowski z klawiaturą oraz oprogramowaniem do odczytu 
ekranu.  

Większość najlepszych terminali brajlowskich na rynku, m.in. Focus, Alva, 
charakteryzuje się gładką powierzchnią modułów brajlowskich. Oznacza to, że nie ma 
wyczuwalnych pod palcami przejść między sąsiednimi brajlowskimi znakami. Dzięki 
temu osoba niewidoma odczytuje tekst tak, jak z kartki papieru. Powoduje to komfort 
pracy z terminalem brajlowskim. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał, 
aby terminal brajlowski posiadał gładką powierzchnię? 

Odpowiedź:  

W załączniku nr 1.12 do SIWZ w wyposażeniu specjalistycznego stanowiska dla osób 
niewidomych - TYP-12-2-WS nie było zamieszczonego wymogu aby terminal brajlowski 
posiadał gładką powierzchnię. Zatem Zamawiający nie będzie wymagał spełnienia 
powyższego kryterium. 

 

 

W formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1.12 do SIWZ - w wyposażeniu 

specjalistycznego stanowiska dla osób słabowidzących - TYP-12-1-WS, została 

wyspecyfikowana specjalizowana klawiatura dla osób słabowidzących wraz  
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z oprogramowaniem powiększająco - mówiącym. Czy w związku z tym Zamawiający 

dopuszcza specjalizowaną klawiaturę dla osób słabowidzących, posiadającą wszystkie 

wyspecyfikowane przez Zamawiającego cechy, jednak zawierającą powiększone opisy, 

białe znaki na czarnym tle?  

Odpowiedź:  

W załączniku nr 1.12 do SIWZ w wyposażeniu specjalistycznego stanowiska dla osób 
słabowidzących - TYP-12-1-WS wymienione są dwie specjalizowane klawiatury dla osób 
słabowidzących zawierające dwa różne wymagania związane z ich kolorem:  specjalizowana 
klawiatura 1 - ma czarne znaki na białym tle, a specjalizowana klawiatura 2 - ma czarne 
znaki na żółtym tle.  

Zamawiający dopuszcza aby specjalizowana klawiatura 2 posiadała czarne znaki na białym 
tle pod warunkiem jednak dostarczenia specjalizowanej klawiatury 1 wyposażonej  
w czarne znaki na żółtym tle. 

Obie klawiatury wykorzystywane będą do badań prowadzonych w Instytucie z osobami 
słabowidzącymi, w ramach których badany będzie m.in. wpływ koloru klawiatury na stopień 
widoczności poszczególnych znaków przez osoby słabowidzące. Z tego też względu 
Zamawiający określił w specyfikacji kolor klawiszy jako jeden z istotnych elementów 
przedmiotu zamówienia. 
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